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Динамика материального 
положения 
Опрос «ФОМнибус» 1–2 октября. 207 населенных пунктов,  
73 субъекта РФ, 3000 респондентов.

Какое высказывание точнее всего описывает материальное положение Вашей семьи? (Карточка. 
Один ответ.)

данные в % от всех опрошенных

Какое высказывание точнее всего описывает материальное положение Вашей семьи? 
(Карточка. Один ответ.)
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Динамика материального положения

У Вас сейчас хорошее или плохое материальное положение?

Распределение по уровню материального положения семьи

данные в % от всех опрошенных

данные в % от групп

Динамика материального положения

Опрос 2 октября 2016

было 35 2016

Скажите, пожалуйста, у Вас сейчас хорошее или плохое материальное положение?

59 61 63 64 61 64 65 65 62 60 62 61 61 59 62 60 60 60 59 62 59 61 61

20
10

20
11

20
12

ян
ва

рь
 2

01
3

I к
ва

рт
ал

 2
01

5

II 
кв

ар
та

л 
20

15

5 
ию

ля
 2

01
5

2 
ав

гу
ст

а 
20

15

30
 а

вг
ус

та
 2

01
5

27
 с

ен
тя

бр
я 

20
15

25
 о

кт
яб

ря
 2

01
5

22
 н

оя
бр

я 
20

15

20
 д

ек
аб

ря
 2

01
5

24
 я

нв
ар

я 
20

16

21
 ф

ев
ра

ля
 2

01
6

20
 м

ар
та

 2
01

6

17
 а

пр
ел

я 
20

16

15
 м

ая
 2

01
6

12
 и

ю
ня

 2
01

6

10
 и

ю
ля

 2
01

6

7 
ав

гу
ст

а 
20

16

4 
се

нт
яб

ря
 2

01
6

2 
ок

тя
бр

я 
20

16

1

7 7 7 7 6 7 5
9 7 8 9 7 6 8 9 11 9 8 9 9 9 8 9

32 30 29 27
32

27 28
24

29 30 27 31 31 32
28 28 31 30 30 28 30 29 29

2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2

7 7 7 7 6 7 5
9 7 8 9 7 6 8 9 11 9 8 9 9 9 8 9

32 30 29 27
32

27 28
24

29 30 27 31 31 32
28 28 31 30 30 28 30 29 29

2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2

9

2

6

22

34

61

26

52

75

70

60

29

72

44

17

8

5

2

2

2

2

<1

2

9

2

6

22

34

61

26

52

75

70

60

29

72

44

17

8

5

2

2

2

2

<1

2

0

20

40

60

80

хорошее среднее плохое затрудняюсь ответить

0 20 40 60 80 100

денег не хватает на питание

население в целом

на питание хватает, на одежду – нет

на одежду хватает, на крупную бытовую технику – нет

на бытовую технику хватает, на автомобиль – нет

на автомобиль хватаетм
ат

ер
иа

ль
но

е 
по

ло
ж

ен
ие

 с
ем

ьи

хорошее
среднее
плохое
затрудняюсь ответить

Динамика материального положения

Опрос 2 октября 2016

было 35 2016

Скажите, пожалуйста, у Вас сейчас хорошее или плохое материальное положение?
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Опрос «ФОМнибус» 1–2 октября. 104 населенных пункта,  
53 субъекта РФ, 1500 респондентов.
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Как Вы считаете, Ваше материальное положение за последние два-три месяца улучшилось, 
ухудшилось или практически не изменилось?

Как Вы думаете, в ближайший год Ваше материальное положение улучшится, ухудшится или 
практически не изменится?

данные в % от всех опрошенных

данные в % от всех опрошенных

	 Вопрос задавался в следующей формулировке: 
*	 «Материальное положение вашей семьи за последний год улучшилось, ухудшилось или не изменилось?»
**	 «Ваше материальное положение за последние три месяца улучшилось, ухудшилось или не изменилось?»
***	 «Ваше материальное положение за последний год улучшилось, ухудшилось  или практически не изменилось?»
****	«За  последние полгода Ваше (Вашей семьи) материальное положение улучшилось, ухудшилось или осталось 

без изменений?»

*	 Вопрос задавался в следующей формулировке: «Как Вы думаете, в следующие полгода Ваше (Вашей семьи) материальное по-
ложение улучшится, ухудшится или останется без изменений?»

Как Вы считаете, Ваше материальное положение за последние  два-три месяца 

Как Вы думаете, в ближайший год Ваше материальное положение улучшится, 
ухудшится или практически не изменится?
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Как Вы считаете, Ваше материальное положение за последние  два-три месяца 

Как Вы думаете, в ближайший год Ваше материальное положение улучшится, 
ухудшится или практически не изменится?
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